- 178: Abisai quoque frater Ioab ipse erat princeps trium et ipse levavit hastam suam contra trecentos vulneratos et ipse erat inter tres nominatissimus \\ Také Abšaj, bratr Jóabův, byl vůdce tří. I on zamával kopím a proklál jich na tři sta. Mezi těmi třemi byl nejproslulejší. \t 9
- 179: Abisai vero filius Sarviae percussit Edom in valle Salinarum decem et octo milia \\ Abšaj, syn Serújin, pobil z Edómců v Solném údolí osmnáct tisíc mužů. \t 9
- 180: Abisue quoque et Neman et Ahoe \\ Abíšúa, Naamán, Achóach, \t 9
- 181: Abisue vero genuit Bocci et Bocci genuit Ozi \\ [,] Abíšúa zplodil Bukího, Bukí zplodil Uzího, \t 9
- 182: abite oro et diligentius praeparate et curiosius agite et considerate locum ubi sit pes eius vel quis viderit eum ibi recogitat enim de me quod callide insidier ei \\ Jděte ještě vykonat přípravy. Zjistěte a obhlédněte místo, kde se zdržuje a kdo ho tam viděl. Bylo mi řečeno, že si počíná velmi vychytrale. \t 9
- 183: ablata est laetitia et exultatio de Carmelo et de terra Moab et vinum de torcularibus sustuli nequaquam calcator uvae solitum celeuma cantabit \\ Přestaly radost a jáсот v sadu i v celé moábské zemi. Zastavil jsem víno, z lisu nepoteče, nebude se už lisovat s výskáním. Výskání nebude! \t 9
- 184: Abner autem et viri eius abierunt per campestria tota nocte illa et transierunt Iordanem et lustrata omni Bethoron venerunt ad Castra \\ Abnér a jeho muži šli po celou tu noc pustinou, přešli Jordán, prošli celý Bitrón, až přišli do Machanajimu. \t 9
- 185: Abner autem filius Ner princeps exercitus Saul tulit Hisboseth filium Saul et circumduxit eum per Castra \\ Ale Abnér, syn Nérův, velitel Saulova vojska, vzal Íš-bóšeta, syna Saulova, a přivedl ho do Machanajimu. \t 9
- 186: abominabile Domino pravum cor et voluntas eius in his qui simpliciter ambulat \\ Hospodin má v ohavnosti lidi falešného srdce, kdežto zalíbení má v těch, jejichž cesta je bezúhonná. \t 9
- 187: abominabiles regi qui agunt impie quoniam iustitia firmatur solium \\ Králům se hnusí svévolně jednat, vždyť spravedlnost upevňuje trůn. \t 9
- 188: abominabilis ei fit in vita sua panis et animae illius cibus ante desiderabilis \\ takže jeho život si oškliví pokrm a jeho duše vytoužené jídlo. \t 9
- 189: abominantur iusti virum impium et abominantur impii eos qui in recta sunt via \\ Spravedlivým se hnusí podlý člověk, svévolníkovi se hnusí, kdo jde přímou cestou. \t 9
- 190: abominantur me et longe fugiunt a me et faciem meam conspuere non verentur \\ hnusí si mě a vzdalují se ode mne, nestydí se mi do tváře plivat. \t 9
- 191: abominati sunt me quondam consiliarii mei et quem maxime diligebam aversatus est me \\ všichni moji důvěrní přátelé si mě hnusí, ti, které jsem miloval, se ke mně obracejí zády. \t 9
- 192: abominatio Domini cogitationes malae et purus sermo pulcherrimus \\ Zlé plány jsou Hospodinu ohavností, kdežto vlídná řeč je čistá. \t 9
- 193: abominatio Domini omnis arrogans etiam si manus ad manum fuerit non erit innocens \\ Hospodin má každého domýšlivce v ohavnosti, zaručeně nezůstane bez trestu. \t 9
- 194: abominatio Domino labia mendacia qui autem fideliter agunt placent ei \\ Zrádné rty jsou Hospodinu ohavností, kdežto zalíbení má v těch, kdo prosazují pravdu. \t 9
- 195: abominatio est Domino via impii qui sequitur iustitiam diligetur ab eo \\ Hospodinu je ohavností cesta svévolníka, ale miluje toho, kdo následuje spravedlnost. \t 9
- 196: abominatio est apud Deum pondus et pondus statera dolosa non est bona \\ Dvojí závaží je Hospodinu ohavností, falešné váhy nejsou nic dobrého. \t 9
- 197: abominatur enim Dominus eum qui facit haec et aversatur omnem iniustitiam \\ Vždyť Hospodin, tvůj Bůh, má v ohavnosti každého, kdo páchá něco takového, každého, kdo se dopouští bezpráví. \t 9
- 198: Abrahae dictae sunt promissiones et semini eius non dicit et seminibus quasi in multis sed quasi in uno et semini tuo qui est Christus \\ Slib byl dán Abrahamovi a jeho potomku, nemluví se o potomcích, nýbrž o potomku je jím Kristus. \t 9
- 199: Abrahae in possessionem videntibus filiis Heth et cunctis qui intrabant portam civitatis illius \\ do Abrahamova majetku před očima Chetejců, všech, kdo měli přístup do rady v bráně jeho města. \t 9